
Delibera N. 153 DEL 04/09/2020 

 

COPIA 
Reg. Pubblicazioni n._____ 
 

 
 
 
 
 

 
COMUNE  DI  PORTOFERRAIO 

Provincia di Livorno 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 153 DEL 04/09/2020 

   
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022. STORNO 
CON PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA  A VALERE 
SULL'ESERCIZIO 2020. 
 
 
L’anno duemilaventi  e in questo giorno quattro del mese di Settembre alle 
ore 13:00 in Portoferraio, nella Sede Comunale si è riunita la Giunta 
Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno. 
 
ZINI ANGELO  Sindaco Assente 
BALDI LUCA  Vice Sindaco Presente 
MAROTTI CHIARA  Assessore Presente 
MAZZEI NADIA  Assessore Presente 
PISANI IDILIO  Assessore Assente 
LUPI LEO  Assessore Esterno Presente 
 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. LUCA BALDI  nella sua 
qualità di Vice Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per 
la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
Partecipa    il    Segretario    Generale    del    Comune   di   Portoferraio   
Dott. Rossano MANCUSI che redige il presente verbale. 
 
 
 
 
 

 



Delibera N. 153 DEL 04/09/2020 

 
OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022. STORNO CON 
PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA  A VALERE SULL’ESERCIZIO 
2020 

LA GIUNTA COMUNALE 
RICHIAMATA: 
 

• la  deliberazione n. 20 del 23/04/2020 con la quale il Consiglio 
Comunale ha approvato il bilancio di previsione finanziario 2020 – 
2022 unitamente al D.U.P. 2020 - 2022; 

• La deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 23/04/2020 di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2020/2022, riferito alla 
sola parte contabile; 

VISTI: 
• gli artt. 166 e 176 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, che prevedono 

l'utilizzo del fondo di riserva, fondo di riserva di cassa e fondo spese 
potenziali mediante deliberazione dell'organo esecutivo nei casi in cui 
si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le dotazioni degli 
interventi di spesa correnti si rivelino insufficienti; 

 
• l'art. 166, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000, che stabilisce che la 

deliberazione di Giunta Comunale relativa all'utilizzo del Fondo di 
Riserva deve essere comunicata all'organo consiliare nella prima 
seduta successiva all'adozione del provvedimento; 

 
CONSIDERATO: 

• che è stata trasmessa dal Dirigente Area 1, con nota prot. n. 19.496 
del 03.09.2020, richiesta di variazione di bilancio tramite prelevamento 
dal fondo di riserva per  provvedere all’acquisto di nuove coperture per 
le sedie utilizzate per i matrimoni civili; 
 

• che  si rende necessario, pertanto,  provvedere ad un prelevamento 
dal Fondo di Riserva, anno 2020,  dell’importo di € 475,80; 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
ACQUISITI il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, allegati al 
presente provvedimento, del Responsabile del Servizio di Ragioneria ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i.; 
 
Ad unanimità dei voti favorevoli espressi nei modi e termini di legge; 
 

DELIBERA 
 

Per quanto in premessa indicato: 
 
DI APPROVARE, per le motivazioni in premessa riportate che si intendono 
integralmente richiamate: 



Delibera N. 153 DEL 04/09/2020 

 
• la proposta di Variazione al bilancio di previsione 2020/2022, con 

prelevamento dal Fondo di Riserva, del 03/09/2020, contenente le 
variazioni di bilancio ed i prospetti delle variazioni da trasmettere al 
Tesoriere, allegati quali parti integranti e sostanziali al presente atto 
sotto la lettera “A1 Variazioni di competenza  con prelevamento dal 
fondo di riserva ed A2 –variazioni di  interesse del Tesoriere”;  

 
DI DARE ATTO: 

• che, ai sensi dell'art. 166, comma 2, del D. Lgs 18/08/2000, n. 267, il 
presente prelevamento verrà comunicato all'organo consiliare nella 
prima seduta utile; 

• che, con la presente variazione di bilancio viene modificato il Piano 
Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n.67 del 23/04/2020;  

 

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Tesoriere Comunale con 
allegato il prospetto "Variazioni al Tesoriere" che costituisce parte integrante 
al presente provvedimento; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
stante l’urgenza di variare il bilancio di previsione 2020-2022, con riferimento 
all’annualità 2020; 

 
 
con ulteriore votazione favorevole ed unanime espressa in forma palese per 
alzata di mano da parte dei componenti la Giunta Comunale presenti; 
 

D E L I B E R A 
 
di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134,   comma 4, del Tuel; 
 
 

 
 
 
 
 
 



Delibera N. 153 DEL 04/09/2020 

 
Letto, confermato e sottoscritto  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
_F.to Luca Baldi                  F.to Rossano Mancusi 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 

            Rossano Mancusi 

Portoferraio, lì  09.09.2020 
___________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 
legale, visti gli atti d’ufficio; 
Visto lo statuto comunale, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 
15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 
pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 
nell’elenco, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai capigruppo consiliari 
(art. 125, del T.U. n. 267/2000). 
 

Portoferraio, lì  09.09.2020 
                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                          F.to Rossano Mancusi 
                                                                                                                       
_____________________________________________________________________________________________ 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 
Comune per quindici giorni consecutivi dal  09.09.2020  al 
______________________ ed è divenuta esecutiva il  decorsi 10 giorni dalla  
pubblicazione  (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 
Portoferraio, lì ____________________ 
                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                              Rossano Mancusi 
________________________________________________________________________ 
                              ATTESTAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’  
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

A T T E S T A 
che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile a norma 
dell’art. 134, c.4 del T.U.E.L. D.Lgs. n.267/2000. 

F.to Dott. Rossano Mancusi 
  

Copia  Data Note Copia  Data Note 
Albo      
Area I      
Area II      
Area III      
VV UU       

 


